
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 общеразвивающего вида» 

683015 г. Петропавловск-Камчатский,  ул. Крупской, 14-А, т (4152)24-05-55; mdou-26@pkgo.ru  

 

ПРИКАЗ № 02-04/150  

19.12.2024  

 

«Об утверждении типового (организованного) 20 –дневного меню                                              

для организации питания детей» 

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 

№ 32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2025 года 20- дневное типовое (организованное) меню: 

 Дошкольный возраст – для возрастных категорий: 1–3 и 3–7 лет (приложение к приказу); 

2. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2025 года: 

 

 20 –дневное диетическое меню для детей аллергиков (1-3 г.) – непереносимость рыбы. лет 

(приложение к приказу); 

 20 –дневное диетическое меню для детей аллергиков (3-7 л.) – непереносимость рыбы. лет 

(приложение к приказу) 

 20 –дневное диетическое меню для детей аллергиков (1-3 г.) – непереносимость молочного 

белка лет (приложение к приказу); 

 20 –дневное диетическое меню для детей аллергиков (3-7 л.) – непереносимость 

молочного белка лет (приложение к приказу); 

 

3. Утвердить и использовать технико-технологические карты: 

 Для приготовления блюд типового (организованного) 20-дневного меню 1-3 г. 

приложение к приказу); 

 Для приготовления блюд типового (организованного) 20-дневного меню 3-7 л. 

приложение к приказу); 

 Для приготовления блюд диетического 20- дневного меню для детей аллергиков (1-3 г.) – 

непереносимость рыбы. лет (приложение к приказу); 

 Для приготовления блюд диетического 20- дневного меню для детей аллергиков (3-7 г.) – 

непереносимость рыбы. лет (приложение к приказу); 

 Для приготовления блюд диетического 20- дневного меню для детей аллергиков (1-3 г.) – 

непереносимость молочного белка.  (приложение к приказу); 

 Для приготовления блюд диетического 20- дневного меню для детей аллергиков (3-7 г.) – 

непереносимость молочного белка (приложение к приказу); 

 

4. Поварам  Титаренко В.Е. и Грейшкель М.М.  строго выполнять положения утвержденных 

меню и технологических карт. 

3. Ответственному за организацию питания старшей медсестре Никулиной Л.В..: 

mailto:mdou-26@pkgo.ru


 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в соответствии с 

утвержденными основными (организованными) меню; 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп с различными видами аллергии 

осуществлялось в соответствии с утвержденными диетическими меню ( на основе 

медицинских показаний); 

 составлять и вывешивать на информационных стендах групп и официальном сайте 

МБДОУ «Детский сад № 26» ежедневное меню основного (организованного) питания на 

сутки для всех возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, 

наименования блюда, массы порции, калорийности порции; 

  вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с утвержденными меню. 

 

4. Кладовщику Борисовой Г.А. 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых готовят 

блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденных основных (организованных) 

меню; диетических меню. 

 выдавать продукты питания согласно утвержденных меню; 

 

6. Делопроизводителю Мандровская Е.А.. ознакомить с настоящим приказом работников, 

указанных в нем, под подпись и выдать копии утвержденных основных (организованных) 

меню. 

7. Признать утратившим силу приказ от 05.12.2016 «Об утверждении основного 

(организованного) меню». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующая _________ М.В. Бархатова  

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО  Должность  Дата  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2024-12-20T13:49:07+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 26 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




